
Název práce: 

Autor práce:

1. Práce odpovídá zadanému tématu a osnově 5 (max. 5)

2. Autor uplatnil znalosti nabyté studiem na DFJP 2 (max. 5)

3. Autor použil adekvátní odbornou literaturu 4 (max. 5)

4. Naplnění cíle práce 6 (max. 10)

5. Autor postupoval při zpracování iniciativně a samostatně 7 (max. 10)

6. Jazyková úroveň práce (sloh, gramatika) 7 (max. 10)

7. Formální úroveň práce (úprava, přehlednost, správnost citování) 7 (max. 10)

8. Při zpracovávání práce autor dodržoval předepsané termíny 2 (max. 10)

9. Autor využíval konzultací a řádně zapracoval připomínky vedoucího práce 10 (max. 15)

10. Celková odborná úroveň práce 10 (max. 20)

Celkový počet bodů: 60 (max. 100)

Hodnocení diplomové práce: E - dobře

V Pardubicích

Případný komentář k výše uvedenému hodnocení:

Poznámky: 100 - 91 bodů = A - výborně   70 - 61 bodů = D - velmi dobře minus

  90 - 81 bodů = B - výborně minus   60 - 51 bodů = E - dobře

  80 - 71 bodů = C - velmi dobře   50 -  0  bodů = F - nesplněno

Diplomová práce je zaměřena na možnosti rozvoje obchodních aktivit Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. Z

textu práce není zřejmé, jaké analytické metody byly v práci použity. V práci chybí shrnutí výsledků provedené

analýzy a není tak zřejmé, kde autor spatřuje slabá místa. Kapitola 3 má být dle názvu zaměřena na návrhy

rozvoje v oblasti obchodních aktivit, obsahuje však analýzu dopravních podniků vybraných světových metropolí. V

návrhové části je kapitola 3.4 nazvaná „SWOT analýza DPP z pohledu obchodních aktivit“, ve které je pouze

TOWS matice, kde jsou jako „příležitost“ uvedeny „Další návrhy uvedené výše“. Jednotlivým bodům v TOWS

matici nejsou přiřazeny váhy a není proveden ani výpočet zaměřený na stanovení vhodné strategie. Kapitola 3.3

sice obsahuje souhrnný výčet obchodních příležitostí s ekonomickým přínosem, není ovšem jasné, odkud tyto

příležitosti vzešly. Ve slabých stránkách je v TOWS matici uveden „Nedostatečný benchmarking v oblasti

obchodních aktivit“. Z textu práce opět není jasné, jak autor k tomuto závěru dospěl. V návrhové části práce je

kapitola s názvem „Návrhy s vysokým potenciálem“, kde jsou uvedeny obchodní aktivity, které dle autora vykazují

vysokou míru potenciálu z hlediska ekonomického a tyto jsou také zpracovány do tabulky. Z textu práce však není

jasné na základě jakých kritérií stanovil autor ekonomický potenciál či jaké metody použil. Diplomová práce

nevykazuje známky plagiátorství, z výše uvedených důvodů ji však hodnotím "E -dobře".

07.11.2022

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Jiří Haken

Rozvoj obchodních aktivit Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s.

Ing. Nina Kudláčková, Ph.D.


